Porto Alegre, 9 de maio de 2022.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL N.02/2022

ELEIÇÕES 2022 PARA O CONSELHO DELIBERANTE

LISTAGEM DE CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS)

A Comissão Eleitoral da Fundação Educacional João XXIII, no uso de suas atribuições e

de acordo com o disposto no Item 4 do Edital N.01/2022, de 27 de abril de 2022, divulga

à comunidade escolar a listagem de candidatos(as) inscritos(as) para a eleição de

recomposição parcial do Conselho Deliberante.

1. A listagem abaixo elencada é de candidatos regularmente inscritos para concorrer ao

cargo de Conselheiros(as) para a gestão 2022/2023 ou 2022/2024, quando for o caso.

2. Os eventuais recursos para as candidaturas poderão ser interpostos das 8h do dia

10/05/2022 até as 23h59 do dia 12/05/2022 exclusivamente de forma eletrônica para o

e-mail eleicoes@joaoxxiii.com, conforme dispõe o item 4.3. do Edital N.01/2022, de 27

de abril de 2022.

3. A interposição de recursos redigida deverá conter: (a) o nome da pessoa física

solicitante; (b) o CPF da pessoa física solicitante; (c) descrição do motivo da interposição

de recurso; (d) apresentação de eventuais provas ou materialidades, em caso de

candidato(a) em situação fraudulenta e/ou de ilegalidade ou em desacordo com o que

dispõe o Estatuto Social, o Regimento Eleitoral, o Regimento Interno e quaisquer outros

documentos basilares da Fundação.

4. A lista de candidatos(as) compõe-se conforme os nomes e ano/séries representados

abaixo:

Nome do(a) candidato(a) Ano/série

Cristine Lima Zancani 7º Ano do Ensino Fundamental

Isabela Belém Meneghello 7º Ano do Ensino Fundamental

Katiúscia Nobre Borba Educação Infantil

Letícia Grachten dos Santos Melo 1º Ano do Ensino Fundamental

Sabrina Oliveira Fernandes Educação Infantil

COMISSÃO ELEITORAL

SECRETARIA DA FUNDAÇÃO

mailto:eleicoes@joaoxxiii.com